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Bezoek aan rijksgefinanciErde voorstellingen en concerten
2009 2010 2011 2012 2013 2014

1.8 milj. 1.6 milj. 1,6 milj. 1,7 milj. 1,5 milj. 1,6 milj. Alle

454.000 410.000 447.000 478.000 337.000 386.000 Toneel

749.000 610.000 649.000 656.000 630.000 720.000 Kl. muziek

253.000 263.000 254.000 278.000 255.000 165.000 Dans

224.000 241.000 224.000 224.000 183.000 178.000 OPERA

163.000 55.000 58.000 95.000 71.000 97.000 ANDERS

via welke weg worden 
de tickets aangeschaft?

verdeling bezoek per genre

internet

x 1.000.000

theater kassa

overig

49%

39%

12%

in 2014 werden de vscd podia
10.4 miljoen keer bezocht

door wie worden de 
voorstellingen Aangeboden?

16% Rijksgefinancierde aanbieders
84% commerciele aanbieders

mensen verdeeld
over het hele land

waarvan 5519
in loondienst

3849 full-time medewerkers

en 6498 mensen 
die flexibel 
ingehuurd zijn

en vergeet de vrijwilligers niet!
2294 gepassioneerde mensen staan ons bij

herkomst uitgaven:herkomst inkomsten:

totale omzet:
€ 538.000.000

omzet per functie

podium functie

horeca functie

verhuur functie

overige functies

37%
51%

33%
46%

27%
2%

3%

1%

82%

8% 7% 3%

personeel 
* opbrengsten

diensten **
overheidsbijdrage

gebouw
overig

overig

privaat bijdragen

podia 2014 is een infographic van de vereniging van schouwburg- en concertgebouwdirecties (VSCD), Amsterdam.
de gegevens gebruikt in deze infographic zijn afkomstig van het theater analysesysteem.

* kaartverkoop, dienstverlening, sponsoring, horeca, verhuur

** inkoopkosten, marketing, sponsoring, fondsenwerving

we have a winner!

er werken 14311

Cabaret toneel populaire 
muziek

klassieke
muziek

musical opera dans
overig

amateur
optredens

17% 15% 14% 14%

13% 11% 4% 5%

8%

financien

personeel

voorstellingen

Bezoeken

vscd | cijfers & kengetallen
schouwburgen, theaters, concertgebouwen

BRAVO! applaus!

..

 toneel:
 Klassieke muziek:
 DanS:
 Cabaret:
 Musical:
 Populaire Muziek:
 Opera:
 Overige:
 Amateurs:

 6.013
 2.992
 1.592
 5.338
 2.060
 4.668
 1.207
 2.756
 3.175

29.801
VOORSTELLINGEN

& concerten
IN TOTAAL

11%

podia 2014


